
Příloha č. 2 smlouvy – Seznam výkonů úklidových prací  
 
 
Seznam výkonů úklidových prací  
 
a) Denní práce 
- vyprazdňování odpadkových košů včetně vkládání a podle potřeby výměny 

hygienických sáčků 
- úklid podlahových ploch s dlažbou (WC, sprchové kouty, čajové kuchyňky, 

chodby) 
- mytí zařizovacích předmětů na WC (mísy WC, pánské mušle, umyvadla, zrcadla) 

a ve sprchových koutech 
- mytí frekventovaných míst obložení stěn na WC a ve sprchových koutech 
- úklid podlahových ploch s kobercovými krytinami (vysávání frekventovaných míst) 
- utírání vrchních desek stolů (pouze tam, kde neleží spisy), frekventovaných volně 

přístupných polic a vrchních desek skříněk 
- mytí znečistěných míst kolem klik, příp. jiných znečistěných míst na dveřích 
- doplňování hygienických potřeb (toaletní papíry, papírové ručníky, tekuté mýdlo) 

z prostředků objednatele 
  
 
b) Týdenní práce 
- kompletní utírání prachu na nábytku včetně stolových kontejnerů (svislé plochy, 

vrchní plochy do výše dosažitelné ze země, sklené výplně, police, kde jsou šanony 
pouze před nimi, lednice zvenku) 

- úklid schodů – zametání a stírání na vlhko 
- kompletní mytí zařizovacích předmětů v čajových kuchyňkách (kuchyňská linka, 

dřez, vařič, obložení) 
- kompletní mytí obložených stěn na WC a ve sprchových koutech (to znamená i 

pod umyvadly a za WC mísami a pánskými mušlemi, včetně WC mís, pánských 
mušlí zvenku a kabin sprchových koutů za použití desinfekce. Utírání prachu na 
kontejnerech, na WC papír, papírové ručníky a mýdlo, leštění zrcadel 

- utírání okenních parapetů (pokud tam neleží spisy) a meziokenních prostor 
- utírání prachu na stolních lampách, telefonních přístrojích, přístrojích výpočetní 

techniky (vyjma klávesnic a obrazovek) a na přístrojích rozmnožovací techniky 
- důkladné mytí podlahových ploch s dlažbou a jejich desinfekce 
- kompletní luxování kobercových ploch i kolem stěn, pod nožičkovým nábytkem, 

pod kontejnery, pod okny a tělesy ÚT 
- utírání madel na schodišti za použití desinfekce 
- utírání prachu na vypínačích a zásuvkách 
- smýčení pavučin 
 
c) Měsíční práce 
- utírání prachu na tělesech ÚT 
- utírání prachu na kovových stojanech točicích židlí 
- mytí dveří a zárubní 
 
Doplňování hygienických prostředků bude probíhat podle potřeby. 
 
Objednatel bude zajišťovat dodávky vybraných hygienických prostředků 
(spotřebního materiálu) – toaletní papír, tekuté mýdlo, papírové ručníky, 
závěsné deodoranty. 
Objednatel nebude zajišťovat hygienické prostředky (spotřební materiál), 
který není výslovně uveden v předchozím odstavci (např. hygienické sáčky 
do odpadkových košů a košů na WC). 
 
Distribuci v objektu bude zajišťovat poskytovatel. 
 



Poskytovatel bude používat adekvátní úklidové, čisticí prostředky a 
pomůcky, kterými zajistí požadovanou kvalitu úklidu. 
 
V případě použití mopů nebo hadrů při úklidu, zajistí poskytovatel jejich včasnou 
výměnu, praní, či obměnu tak, aby byly udržovány v čistotě a bez zápachu. 
 
Výše uvedený přehled a rozsah požadovaných služeb představuje pouze základní 
kvantitativní rámec objednávaných úklidových služeb. Objednatel požaduje maximální 
vstřícnost poskytovatele spočívající v průběžném přizpůsobování rozsahu a 
charakteru úklidových služeb požadavkům objednatele. 


